⁴⁾ v. Ledebur a. a. O. 353: ecclesia in Gluchowe vacavit, quae est taxata ad XV marcas, solvit VI marcas nec plus dare potuit, quia valor vix se extendit ad taxum et sunt ad minus duo sacerdotes pro officiatione tenendi et quod plus dare non posset, rector deposuit iuratus. (Naumburger Diözesan-Abschätzungsbericht an den Papst über vakante Stellen vom J. 1320.)

⁵⁾ v. Ledebur a. a. O. 353: ecclesia in Lichtinsteyn, quae vacavit, taxata est ad VIII marcas et solvit II marcas nec plus dare potuit ex praemissis causis, quia ecclesiae sunt vicinae (s. Anm. 9), et hoc iuratus deposuit rector.

⁶⁾ v. Ledebur a. a. O. 353: ecclesia Sancti Egidii in Lunwicz taxata est ad VI marcas, quae vacavit, et solvit IV marcas praeter fertonem nec plus dare potuit valore, iuramento rectoris et malo statu illius terrae inspectis. Nieder- und Ober-Lungwitz können hierbei nicht in Frage kommen. Jenes war Filial von Lobsdorf, dieses gehörte in eine andere Diözese, nämlich diejenige von Meißen. Es unterstand dem Archidiakon von Chemnitz und dessen Erzpriester zu Altstadt-Waldenburg.

16. *Mitweidis*⁷⁾: Mittweida b. Schwarzenberg.
17. *Nicolai in der Mulsin*: Mülsen St. Niklas.
18. *Olssnitz*: Oelsnitz i. E.
19. *Phile*: Vielau b. Zwickau.
20. *Regenstorf*: Reinsdorf b. Zwickau.
21. *Schonaw*: Schönau b. Wildenfels.
22. *Scacken*: Zschocken b. Wildenfels.
23. *Schwerzenberg*: Schwarzenberg.
24. *Tersis*⁸⁾ (lies *Turris*): Thurm b. Glauchau.
25. *Terfeld*⁹⁾: Thierfeld b. Hartenstein.
26. *Wernstorf*: Wernsdorf b. Glauchau.
27. *Zwenicz*: Zwönitz i. E.

Ferner werden als Kirchen aufgeführt, die zwar im Muldensprengel liegen, jedoch der Botmäßigkeit des dortigen Archidiakonus entnommen (exemptae) sind und somit direkt vom Bischofe abhängen:

28. *Redlicz*¹⁰⁾: Rödlitz b. Lichtenstein.
 29. *Knotendorf* (lies *Krotendorf*): Crottendorf bei Scheibenberg.
 30. *Elterlin*: Elterlein b. Annaberg.
- und 31. *capella in Grunhain*¹¹⁾: Grünhain.

⁷⁾ Noch bei Einführung der Reformation (19. Januar 1529, s. Buchwald, Allerlei aus drei Jahrhunderten S. 10) hieß die Parochie Mitweide, heutzutage jedoch Markersbach.

⁸⁾ v. Ledebur a. a. O. 353: *ecclesia in Turri vacavit , quae taxata est ad (VI) marcas et solvit IV marcas nec plus dare potuit, quia iuratus deposuit rector, quod veris inspectis reductibus et oneribus incumbentibus, quoad cultum divinum, plus dare non posset.*

⁹⁾ v. Ledebur a. a. O. 352 ff.: *ecclesia in Hartenstein vacavit taxata est ad VIII marcas et solvit II marcas nec plus dare potuit, quia redditus desolati sunt et bona, quia ecclesia sita est circa nemus Bohemorum, ubi sunt homines pravi et perversi, videlicet latrones, raptores et scratilites, qui omnia loca destruunt vicina, et quod solvere non posset, deposuit rector iuratus. Thierfeld und Hartenstein bildeten bis 1865 eine Pfarrei. Sie trug ihren Namen nach einem der beiden Orte, doch war der Sitz des Geistlichen im ersteren.*